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Ärende: Åsikt beträffande Forststyrelsens utredning om förutsättningar att 

grunda en nationalpark i Sibbo storskog 
 

 
Sibbo Naturskyddare – Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. anser att Forststyrelsens 

utredning är både välgjord samt att den baserar sig på bra sakkunskap. Sibbo 

storskog uppfyller utan tvivel de lagstadgade kriterierna för grundandet 
av en nationalpark. Till dessa hör betydande statligt markinnehav samt 

att området har betydande natur- och rekreationsvärden. Sibbo Natur-

skyddare – Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. anser att upprättandet av en natio-
nalpark i Sibbo storskog är det bästa alternativet för att bevara området för 

kommande generationer. Således stöder föreningen Forststyrelsens mest om-
fattande alternativ med vissa kompletteringar. 

 
Behovet av en nationalpark är obestridligt 

 
Sibbo storskog medför ett mervärde till det nätverk av nationalparker vi har i 

vårt land, inte minst genom att det kompletterar den befintliga grönområdes-
strukturen i huvudstadsregionen idag. Sibbo storskog behövs som den ”östliga 

lungan” och som ett komplement till Noux i väster. Noux är idag ställvis myck-
et slitet och klart är att området inte klarar av det ökande rekreationsbehovet i 

huvudstadsregionen i framtiden. Genom att grunda en nationalpark i Sibbo 
storskog får man jämnare spridning på det rekreationstryck som nu långt rik-

tar sig enbart mot Noux. Med den planerade befolkningsökningen i huvud-

stadsregionen är det enda hållbara alternativet att så fort som möjligt grunda 
en nationalpark också i Sibbo storskog. Det bör finnas rekreationsområden för 

kommande huvudstadsbor på ett hållbart avstånd och så att man når område-
na med allmänna fortskaffningsmedel. Utredningar visar att behovet av re-

kreation och fritid kommer att öka i framtiden, vilket också stöder behovet av 
en nationalpark.  

 
Helsingfors stad planerar bostadsområden för 30 – 40 000 invånare strax sö-

der om Sibbo storskog. Samtidigt planerar Sibbo kommun en massiv ökning av 
befolkningsmängden i form av bostadsområden öster och norr om storskogen. 

Denna ökning av invånarantalet i den omedelbara närheten av storskogen le-
der oundvikligt till ett ökat rekreationstryck i storskogen. Sibbo Naturskyddare 
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- Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. anser, att en nationalpark är den enda ända-
målsenliga lösningen för att bevara området genom att man därmed har bättre 

möjligheter att t.ex. effektivt styra besökarskarorna bort från de känsligaste 
områdena, även vad gäller privatägda områden som inte omfattas av förslagen 

till nationalpark.  

 
Sibbo Naturskyddare - Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. har fått den uppfattning-

en, att de privata markägarna i området inte anser att en nationalpark bör 
grundas i Sibbo storskog, utan att området i stället borde bevaras genom ett 

samarbetsnätverk mellan olika typer av skogsägare. Föreningen ser ingen or-
sak till att ställa dessa två (nationalpark och samarbetsnätverk) förslag mot 

varandra utan anser tvärtom att de kompletterar varandra på ett bra sätt. En 
nationalpark kan grundas på samfundsägda områden samtidigt som man inom 

ramen av Metso-projektetet bland privata markägare utreder möjligheter att 
frivilligt skydda värdefulla områden.    

Sibbo storskog skulle vara den första nationalparken i Östra Nyland. Därtill 
skulle det vara den enda nationalparken som sträcker sig från havet till inlan-

det och samtidigt sammanlänkar fågelvatten och skogsnatur. En nationalpark 
skulle också möjliggöra en mer ändamålsenlig planering av markanvändningen 

i Östersundom. 

 
Avgränsningen av nationalparken 

 

Sibbo Naturskyddare - Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. understöder det 

mest omfattande nationalparksalternativet (VE3) i Forststyrelsens utred-
ning. Dock anser föreningen att alternativet bör utökas med de av Hel-

singfors stad ägda områdena Hältingträsk, Husö och Kasaberget. Därtill 

bör också Svarta backens Natura 2000 -område i sin helhet ingå i natio-
nalparken. 

 

1) Hältingträsk, som befinner sig öster om Landbo, har unika rekrea-
tionsvärden. På området, som redan i dag är i mycket flitigt rekreations-

bruk, finns bland annat en sällsynt skogssjö i naturtillstånd och enastå-

ende berg.  
 

2) Husö finns mitt emellan två fågelskyddsområden, vilka hör till nätver-

ket Natura 2000. Eftersom området på grund dess placering, naturvär-

den och rekreationsvärden är otänkbart att bygga ut, vore det naturligt 

att införliva det i nationalparken. Området används idag flitigt som när-

rekreationsområde. På området finns också ett välbesökt stall. 
 

3) Kasabergets östliga del gränsar till ett Natura 2000- område. I Forst-

styrelsens förslag är området utmärkt som ekologisk korridor. Kasaber-
get är klassificerat som nationellt värdefullt bergsområde och området 



       3 

 
 

har rekreationsvärde. Hela den oskyddade östliga delen funderar idag 

som en mycket viktig skyddszon till Natura- området och bör därför be-
varas obebyggt även i framtiden.  
 
I framtiden kan nationalparken gärna utvidgas med områden, som i dag är i 

privat ägo, såvida markägarna samtycker. 
 

Ekologiska korridorer 

 
Förutom grundandet av en nationalpark är det viktigt att man säkrar bevaran-

det av de ekologiska korridorerna, buffertzonerna samt övriga natur- och re-
kreationsområden i den kommande markplaneringen.  Viktigt är också att ga-

rantera tillräckliga förbindelser över och under motorvägen, mellan havsområ-
det och inlandet.  

 
Avslutningsvis konstaterar Sibbo Naturskyddare att den föreslagna national-

parken skulle utgöra ett betydande tillägg till nationalparksnätverket i Finland. 
En ny nationalpark vore samtidigt ett bra sätt att fira FN:s temaår om 

biologisk mångfald. Sibbo Naturskyddare - Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. 

anser därmed att miljöministeriet utan dröjsmål bör bereda förslaget om 
grundandet av en nationalpark i Sibbo storskog. 
 
 

Sibbo 12.4.2010 

 
 

 
Christell Åström, ordf.  Heidi Lyytikäinen, sekr 
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